Finis est id, quod primum est in intentione, ultimum in executione, idem *Tusch. ibid n. 11.*

Semper spectanda est intentio gerentis actum, ut si plures causas æqualiter habeat in intentione, vel vnam principaliter, sic actus reguletur. *Idem Tusch. verb. intentio Conc. 270.n.2.*

Vnde fit, ut conclusio libelli terminus à DD. appellatur. *Gai. lib. 1. obser. 61. n. 15. alleg. Bald in l. edita, &c.*

Tanquam id quod extreum sit in libello.

Atqui, ut supra dictum est, finis iste, Actoris Fisci terminus, extreum siue scopus, in quem principaliter collimabat, in collectarum solutione consistebat.

Adeo, ut si Fisco adjudicata immediatio fuisset, Collectæ autem ab iudicatae, intentioni suæ nullatenus satisfactum censuisset; censuisset autem, si collectæ adjudicatae fuissent, etsi immediatio abiudicata.

Constat illud ex ipsâ Imperiali constitutione anni 1548. ex ipsiusque Imperij intentione, quæ & ad collectas contributionesque dirigebatur.

Acceterum non multum curabat constitutio, vti neque ad illam conformiter Fiscus, cui pareant status Imperij, modo Contributiones soluerentur.

Testatur illud & ipsum votum, versic. concludo igitur. pag 87. & ex ipsius Constitutionis textu constat, §. vñnd al. qui ad hoc, ab eodem voto citatur in hæc verba: *Et quia recessus Imperij aperte Fiscali mandat, quod is ratione contributionum hosce processus instituere debeat, eaque principalis sit intentio Imperij, cum, ut ex §. vñnd al. ite. patet, non multum curet, cui pareant status Imperij, modo Contributiones soluantur, &c. hæc votum.*

Agnoscit & illud iterum in fine pag. 146. vers. Pro conclusionis hæsternæ, &c. vbi cogitur tandem fateri, ac dicit se negare non posse prædictum Monasterium esse membrum Imperij, cùm ipse Archiepiscopus hoc fateatur, nec quo ad hoc elisam esse intentionem fiscalis recognoscit, sed tamen quia hoc in aliud finem non videtur dicere Fiscalis, nisi ut principaliter habeat collectas (verba voti) ideo absoluendum esse Reum opinatur, non à qualitate Membri Imperij, quæ in confessu est, & Fisco pro medio erat, sed à Collectis, quæ principaliter in petitione proponebatur.

Constat istud idem ex ipso fiscalis facto qui alternatiuè conclusit, vt immediatè Abbas solueret Collectas, si status immediatus esset, vel mediatè si non esset, vt ex actis videre est, & in ipso voto habetur. Vers. Conclusionem libelli pag. 84.

Constat etiam ex ipso modo concludendi in Imperialis Cameræ testimonia libus, lit. P. in libello signatis, relato, *Petit decerni & pronunciari, quod dictus Abbas ad Imperium spectet, ac proinde omnes Imperij collectas soluat &c.*

Vbi notanda sunt verba ista, *Ac proinde, quæ conclusionis illationem ex præmissis siue medijs inducunt.*

Atqui Iudex absoluendo Reum, non disponit de petitionis medijs siue præmissis.

Si exempligratia, Creditor agendo posuerit, Reum à se emisse fundum Cornelianum, conculserit quæ sub hæc clausulâ, vt fieri solet, *Petit declarari narrata esse vera, ac proinde ad solutionem pretij condemnari*, sitque verum emptionem esse initam sed per solutionem vel acceptilationem liberatus sit Reus, Iudex absoluet Reum.

Quid pronunciatum esse censebitur? non quod non sit verum contractum initum esse, sed quod solutio non debeatur.

Egit Fiscus ad solutionem collectarum, quia Abbas immediatè esset subiectus, absolutus est Abbas: quid pronunciatum esse censebitur? non quod Abbas immediatè subiectus non sit, sed quod ad solutionem non teneatur.

In ipsis nostri casus terminis, si quis agat ad exigenda seruitia ab eo, quem suum Vasallum esse asserat, & hac formâ petitionem instituat; *Peto declarari illum meum esse Vasallum, ac proinde ad seruitiam mihi præstanta teneri*; Vasallus autem et si Vasallus sit, liber à seruitijs nihilominus existat per inuestituram vel pactum, *Quid faciet Iudex?* dubio procul absoluet Reum, Per absolutionem autem à quo illum liberâsse censebitur? nempe à seruitiorum præstatione, nō autem à Vasallagio, siue à Vasalli qualitate.

Si fundi Semproniani dominus contra detentorem agat ad fructus ab eo perceptos restituendos, concludatque: *Se dominum declarari, ac proinde ex dominij jure fructus ad se pertinere, detentoremque ad corundem restitutionem condemnari*: sic autem detentor usufructarius, illaque exceptione dominum repellat,

Iudex autem ab institutâ petitione Reum absoluat, non vtique actorem à Dominio excludet, sed ab eo, quod ultimum est in petitione, fructuum scilicet restituzione.

Multa talia reperies exempla ex quibus conuincitur absolutionis vim illam non esse, vt actorem à Dominij iure excludat, et si Dominium etiam in petitione propositum sit.

S. 6. Quod causæ sint notabiles eæque peremptoriæ, ob quas absolutionis à Collectis contingere potuit, et si Abbas in processu non sit repertus esse Archiepiscopo subiectus.

Longè suffecerit ostendi in genere ita esse, quod Dominium pro medio propositum non fuerit decisum, neque quoad fiscum, neque quoad Abbatem per conclusionis ad Collectas iudicationem.

Sed tamen & particulares nobis supersunt rationes, ob quas neque opus fuerit, vt de illo Dominij medio sollicitus fuerit iudex in ordine ad Abbatem ac etiam pro ipso Archiepiscopum ab eisdem collectis absoluendum.